Este proyecto de Toma del río Cueta para 

reservorio de la Toma de Agua de la PTAP de San Andrés/San Francisco no 

interfiere ni discrepa con el uso de suelo ya establecido.  

5.9 Monto global de la inversión 

El Precio de Referencia para esta Licitación Por Mejor es de cuatro millones 

ochocientos noventa y dos mil seiscientos veintisiete balboas con 67/100 

(B/.4,892,627.67).  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Esta Sección que se presenta a continuación, contiene la información relacionada 

con los aspectos geológicos, suelo, topografía, clima, hidrología, aire, ruido y 

vulnerabilidad del proyecto frente a amenazas naturales en el área.